

Monte Argentario

– golfparadiset i Toscana

Har man rejst i Italien og oplevet landets fantastiske kultur, så kan man ikke andet end undre sig over, hvorfor italienerne gennem årtier ikke har formået at forløse det enorme potentiale, som findes indenfor golfturneringen. GolfersGlobe rejste til Toscana i vores søgen efter den perfekte kombination af golf og italiensk livsnyderi og fandt det på Monte Argentario halvøen.

Af Søren Barnak | Foto: PR

De bedste tidspunkter at besøge Toscana er sent forår eller tidligt efterår, hvor solen varmer uden at brænde.

Monte Argentario ligger som en halv ud i den del af Middelhavet, som kaldes for det Tyrrenske Hav. Halvøen, der er en del af Grosseto provinsen i det sydlige Toscana, var faktisk oprindeligt en ø. Men i dag er Monte Argentario forbundet med fastlandet via tre smalle landtænger, som er med til at danne de to store laguneområder, Laguna di Ponente og Laguna di Levante.

Fra det øjeblik vi krydsede broen ved Orbetello på fastlandet blev vi begejstret og betaget. Og i de følgende dage lod vi os rive med af stemningen på Monte Argentario, hvor både naturen, golfen og det italienske køkken var med til at fuldende rejsen.

Vores italienske værter viste sig at være både imødekommende og gæstfrie, og er der noget som italienerne forstår sig på, så er det at værdsætte tilværelsens gode sider. Den slags smitter, og vi fandt da også hurtigt frem til, at nøglen må være, at italienerne i højere grad end tidligere skal sørge for at få fortalt omverdenen, hvor vidunderligt det kan være at tage på en golf ferie til Italien. En opgave der trods alt må være blevet lettere efter sommerens første italienske sejr i The Open samt det faktum, at Ryder Cup 2022 skal spilles i Rom.

ET TOSCANSK PARADIS

Der hviler en særlig stemning over Monte Argentario, som det kan være svært at sætte ord på. Men kombinationen af smuk natur med åbne vidder, gamle bevaringsværdige landejendomme samt to idylliske havnebyer, Porto Ercole og Porto Santo Stefano, er med til at forme fortællingen om Monte Argentario.

At halvøen hedder Monte Argentario kan henføres til Domitii Aenobarbi-familien, der lånte penge til Den Romerske Republik – argentarii betyder pengeudlånere – for at romerne kunne



udkæmpe de puniske krige, (264 f.Kr. til 146 f.Kr.) mod den fænikiske bystat Karthago. Som modydelse fik Domitii Aenobarbi-familien overdraget Monte Argentario.

Når man kommer fra fastlandet, afløses de store veje hurtigt af små snoede veje, der bugter sig gennem det bakkede landskab. 'Panoramica' kaldes den berømte ruta, som følger kysten hele



vejen rundt på Monte Argentario. Turen er uendeligt smuk og undervejs kører man forbi og igennem en lang række små landsbyer, der er domineret af gamle stenhuse og snævre, smalle gader.

Monte Argentario er en eksklusiv enklave med blot 12.000 fastboere. Men det betyder ikke, at golf turisterne bliver skræmt væk af tårnhøje hotelpriiser. Interessen for udenlandske golf turister er

stor, og priserne er sat derefter. Samtidig har mange italienske velhavere fundet deres foretrukne weekend getaway eller ferieparadis på Monte Argentario. Strøge byggerestriktioner gør dog, at man skal kigge langt efter beskæmmende hotelbyggeri og 'estate development'.

Halvøen har således beholdt sin oprindelige autenticitet og charme, og det eneste aftryk, turismen har fået lov at sætte, er de små grupperinger af villaer og ferieboliger, som ligger spredt ud over de skovklædte bjergskråninger.

ET STED FOR LIVSNYDERE

Det siges, at har man én gang besøgt Monte Argentario, så er det et af de steder man drømmer om at besøge igen og igen. Det er også historien om ejerne af halvøens eneste golfresort. Orsini-familien besøgte ofte Monte Argentario, og da især faderen var en ivrig golfspiller, besluttede familien sig for at købe et stykke land, så man en dag kunne anlægge en golfbane og bygge et tilhørende hotel.

I dag er det sønnen Augusto Orsini, der har ansvaret for Argentario Golf Resort & Spa. Det moderne designerhotel ligger lidt oppe i landskabet, og både fra værelserne samt fra den store terrasse foran hotellet ses Orbetello lagunen i det fjerne.

Noget ganske særligt ved Argentario Golf Resort & Spa er hotellets gourmetrestaurant Dama Dama. Hotellets chefkok Riccardo Capelli har tidligere i karrieren snuset til de berømte michelin stjerner, mens han arbejdede for nogle af Italiens bedste kokke. I dag er det Riccardo, som er chefen i et køkken, der forstår at kombinere klassiske italienske traditioner og kunstfærdig modernitet.

Spiseoplevelserne står i kø, og både restaurantens indretning og betjening scorer topkarakterer.



Fra banens højest beliggende huller ses Orbetello lagunen i det fjerne

Under vores besøg fik vi den ene aften serveret en 3-retters menu bestående af den klassiske pastaret, en flot anrettet tallerken med finger-nemme lammekoteletter og en lige så flot anrettet desserttallerken med bl.a. en delikat citronkage, der til dagens anledning var hentet på det lille bageri (panificio) ikke langt derfra.

“Spiseoplevelserne stod i kø, og både restaurantens indretning og betjening scorede topkarakterer”

Chefkokken gav sig tid til at fortælle om hotellets 0-km filosofi, som i grunden bare betyder, at råvarerne kommer fra egen urtehøve, frisk fisk fra havet samt at man sørger for at bruge råvarer fra de lokale producenter, der er leveringsdygtige indenfor vin, ost, kager, pasta, oliven og kød

af forskellig slags. Vores velsmagende menu kostede 400 kr. En medrejsende tysk journalist syntes det var dyrt. Det synes vi egentligt ikke. Men sandt er det, at priserne på hotellerne ofte er lidt højere, end hvis man snuser sig frem til det lille familiedrevne trattoria, hvor kun de lokale kommer.

Og som altid, når man er på ferie, er det spændende at finde frem til den slags steder. Her man holdet på sin side, så spørger man efter den lokale fiskesuppe caldaro, der stammer fra Monte Argentario 'Caldaro' er navnet på den store gryde, som bruges ved tilberedningen af suppen. Traditionelt set er suppen blevet lavet over et strandbål lige dér, hvor fisken blev landet. Caldaro-suppen indeholder 'alt godt fra havet' samt den lokale hvide Maremma vin. Retten er himmelsk. Så er anbefalingen givet videre.

EN RESORTEBANE OVER NIVEAU

Argentario Golf Resort & Spa råder også over halvøens eneste golfbane, der tidligere har lagt fairways til blandt andet BMW Ladies Italien Open.

Ved anlæggelsen af golfbanen blev der flyttet rundt på tonsvis af jord for at kunne skabe det ønskede layout. Der blev plantet tusindevis af træer, og man fik skabt et rigtigt lækkert golfanlæg med kuperede fairways og kig til havet. Arkitekterne blev hjulpet godt på vej af den i forvejen smukke natur. Banen ligger således i et dalemråde, hvor hullerne er omgivet af skovklædte bjergskråninger.

Det afvekslende design byder flere gange på teeslag, der slås ud fra højtliggende teesteder. Allerede på banens andet hull (Par 3) betages

man af udsigten til havet og én af øens små kystbyer, mens man gør sig klar til at udfordre pindplaceringen på den lavtliggende grøn.

Man tænker lidt ved sig selv, bare det fortsætter. Og det gør det. Hele vejen rundt og helt frem til 16. hull, der er et spændende afslutningshul. Drevet skal slås over en gruppe træer, så man skærer hjørnet af dogleg'et.

Herfra gælder det ellers bare om at ramme grenen og få puttet færdig, så man kan komme op til det nyrenoverede klubhus. Klubhuset åbnede i sommeren 2018, og herfra kan man nyde udsigten over anlægget og få sig et velfortjent glas vin og lidt aperitivo, mens man endnu en gang kan undre sig over, hvorfor dog ikke flere golfspillere har opdaget, hvilke skønne golfoplevelser, der gemmer sig på disse breddegrader. ■